
 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРНОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
 

П Р И К А З  
 

 

28.02.2023 № 91 

г. Нижний Тагил 

 

О конкурсном отборе талантливого ребенка среди обучающихся 

общеобразовательных организаций Горноуральского городского округа 

для получения льготной путевки во «Всероссийский детский центр 

«Орленок» 

 

На основании письма администрации Горнозаводского управленческого 

округа «О выделении путевки в ВДЦ «Орленок» № 33-01-81/451 от 27.02.2023 

года  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести конкурсный отбор талантливого ребенка (возраст 11-16 лет) 

среди обучающихся общеобразовательных организаций Горноуральского 

городского округа для поощрения льготной путевкой в ВДЦ «Орленок» на 

смену № 4 (с 28 марта по 17 апреля 2023 года) на дополнительную 

образовательную программу «Форум «Энергия таланта» (д/л «Стремительный»). 

2. Утвердить Положение о конкурсном отборе талантливого ребенка 

среди обучающихся общеобразовательных организаций Горноуральского 

городского округа для получения льготной путевки в ВДЦ «Орленок» 

(Приложение №1). 

3. Утвердить состав оргкомитета и жюри конкурсного отбора 

(Приложение №2).  

4. Опубликовать настоящий приказ на официальном сайте управления 

образования администрации Горноуральского городского округа. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой  

 

 

Начальник                  А.В. Лунев 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 1 к приказу 

Управления образования 

администрации 

Горноуральского городского 

округа от 28.02.2023 № 91 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о конкурсном отборе талантливого ребенка среди обучающихся 

общеобразовательных организаций Горноуральского городского округа 

для получения льготной путевки в ВДЦ «Орленок» на 4 смену 

 

1. Общие положения. 

Конкурсный отбор талантливого ребенка среди обучающихся 

общеобразовательных организаций Горноуральского городского округа для 

получения льготной (бесплатной) путевки в ВДЦ «Орленок», является формой 

поощрения учащегося, имеющего личные достижения в общественной, 

учебной, творческой и проектной видах деятельности. 

 

2. Цели и задачи конкурсного отбора. 

Цель: выявить и поощрить наиболее талантливого обучающегося среди 

обучающихся Горноуральского городского округа, имеющего высокие 

достижения в общественной, учебной, творческой и проектной видах 

деятельности. 

Задачи: 

– поощрить талантливого обучающегося в соответствии с имеющимися 

достижениями; 

– повысить желание и стремление обучающихся к активной жизненной 

позиции. 

 

3. Участники конкурсного отбора 

Обучающиеся общеобразовательных организаций Горноуральского 

городского округа в возрасте 11-16 лет - победители конкурсов и акций, 

имеющие личные достижения в общественной, учебной, творческой и 

проектной видах деятельности, лидеры детских организаций, представители 

детских общественных объединений, активисты органов ученического 

самоуправления, авторы социально значимых проектов.  

При отборе участников смены дополнительно учитываются кандидатуры 

детей, родители которых мобилизованы в рамках специальной военной 

операции и принимают участие в боевых действиях. 

 

4. Сроки проведения конкурсного отбора 

С 28 февраля по 2 марта 2023 года – отборочные мероприятия в 

общеобразовательных организациях Горноуральского городского округа. 

Прием конкурсных материалов осуществляется до 12.00 2 марта 2023 

года. 



 

5. Условия конкурсного отбора и процедура проведения. 

5.1. Для участия в конкурсном отборе в ВДЦ «Орленок» принимаются не 

более 1-2 кандидатур от каждой общеобразовательной организации 

Горноуральского городского округа в возрасте 11-16 лет. 

5.2. На утвержденную образовательной организацией кандидатуру (ы) 

предоставляется подробная характеристика с указанием всех значительных 

достижений за последние 3 года обучения, заверенная директором школы. 

К характеристике прикладывается портфолио кандидатур из самых 

значительных наградных документов (грамоты, дипломы, сертификаты за 

последние 3 года не более 10 штук). К рассмотрению принимаются наградные 

документы только Всероссийского, областного и муниципального уровней. 

Участие в коммерческих конкурсах не учитывается. 

5.3. Копии характеристик, наградных документов, согласие на обработку 

персональных данных (заполняет родитель несовершеннолетнего) 

предоставляются в электронном виде (скан). Информационный паспорт ребенка 

в формате Word.  

Полный пакет документов необходимо направить в Управление 

образования администрации Горноуральского городского округа на эл. адрес: 

firstova_rddt@mail.ru до 12.00 ч. 2 марта 2023 года. 

 

6. Итоги конкурсного отбора. 

Итоги конкурсного отбора подводят члены жюри 3 марта 2023 года. 

Решение фиксируется в протоколе. Протокол направляется в образовательные 

организации для ознакомления, размещается на официальном сайте 

Управления образования администрации Горноуральского городского округа. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:firstova_rddt@mail.ru


 

Приложение №1 к Положению 

о конкурсном отборе 

талантливого ребенка среди 

обучающихся образовательных 

организаций Горноуральского 

городского округа для 

получения льготной путевки в 

ВДЦ «Орленок»  

СОГЛАСИЕ НА ОБРАБОТКУ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ 

Я, 

_________________________________________________________________________, 

проживающий (ая) по адресу: 

_______________________________________________________________________________, 

паспорт серии ________________________№_________________________________________, 

выдан__________________________________________________________________________ 

согласен(на) на обработку моих персональных данных и персональных данных моего 

несовершеннолетнего ребенка  

_______________________________________________________________________________

Администрацией Горнозаводского управленческого округа Свердловской области (622001, 

г. Нижний Тагил, ул. К.Маркса, 34 (далее Оператор) в целях комплектования заявок для 

направления в ВДЦ «Орленок». 

Перечень персональных данных, на обработку которых дается согласие1: 

1. фамилия, имя, отчество; 

2. место работы, должность; 

3. контактные телефоны; 

4. фамилия, имя, отчество ребёнка 

5. дата рождения ребёнка 

6) серия и № паспорта либо свидетельства о рождении ребёнка 

7) домашний адрес ребёнка 

8) место обучения ребёнка, изучаемый язык 

9) контактные телефоны ребёнка 

10) наградные документы ребёнка 

Я проинформирован(а), что под обработкой персональных данных понимаются 

действия (операции) с персональными данными в рамках выполнения Федерального закона 

№ 152 от 27.07.2006, конфиденциальность персональных данных соблюдается в рамках 

исполнения Операторами законодательства Российской Федерации. 

Операторы имеют право осуществлять действия (операции) с моими персональными 

данными и персональными данными моего несовершеннолетнего ребенка, включая сбор, 

систематизацию, накопление, хранение, обновление, уточнение, использование, 

обезличивание, блокирование и их передачу в Министерство образования и молодежной 

политики Свердловской области, государственное автономное учреждение Свердловской 

области «Дом молодёжи». 

Операторы вправе обрабатывать мои персональные данные посредством внесения их 

в электронную базу данных, включения в списки (реестры) и отчетные формы, 

предусмотренные документами, регламентирующими деятельность Операторов. 

Настоящее согласие дано мной бессрочно с правом отзыва. 

Настоящее согласие вступает в действие с момента его подписания. 

Я оставляю за собой право отозвать свое согласие в любое время посредством 

составления соответствующего письменного документа, который может быть направлен 



 

мной в адрес Оператора по почте заказным письмом с уведомлением о вручении, либо 

вручён лично представителю Оператора и зарегистрирован в соответствии с правилами 

делопроизводства. 

 

(Дата)-

_________________(ФИО)______________________________(Подпись)_______________ 

 

 



 

Приложение №2 к Положению  

о конкурсном отборе 

талантливого ребенка среди 

обучающихся образовательных 

организаций Горноуральского 

городского округа для 

получения льготной путевки в 

ВДЦ «Орленок» 

 

Информационный паспорт ребенка 

 
Наименование детского центра ВДЦ «Орленок»  

(г. Туапсе)  

Номер, наименование и даты смены 

Смена № 4  

«Форум «Энергия таланта»» 

с 28 марта по 17 апреля  

2023 года 

Наименование направляющей стороны 

(управленческий округ Свердловской области 

(муниципальное образование) 

Горнозаводской управленческий округ 

Свердловской области, 

Горноуральский городской округ 

ФИО ребенка (полностью)  

Серия и № паспорта либо  

свидетельства о рождении, кем и когда выдан 

 

Дата рождения (полностью)  

Школа, класс  

Изучаемый язык  

Домашний адрес (индекс, р-н, населенный 

пункт, улица, 

№ дома, квартира) 

 

Сотовый телефон ребенка  

Сведения о родителях 

Мать: Отец: 

Место работы 

  

Должность 

  

Контактные телефоны (сотовые, рабочие) 

  

Достижения ребенка (обязательная графа) не более 10 достижений за последние 3 года.  

1. ПРИМЕР. Диплом за 1 место в городском конкурсе «Я люблю тебя Россия» (2020 год) 

Контактный e-mail:  

ВНИМАНИЕ!  

ФАЙЛ ДОЛЖЕН БЫТЬ ПЕРЕИМЕНОВАН ПО ФОРМЕ: ИНФОРМАЦИОННЫЙ 

ПАСПОРТ ИВАНОВА ИВАНА. 



 

Приложение № 2 к приказу 

Управления образования 

администрации 

Горноуральского городского 

округа от 28.02.2023 № 91 

 

Состав оргкомитета и жюри конкурсного отбора 

 

Состав оргкомитета: 

1. Лунев Андрей Вадимович – начальник Управления образования 

администрации Горноуральского городского округа; 

2. Фирстова Карина Эдуардовна – методист МБУ ДО «Районный дом 

детского творчества». 

 

Состав жюри: 

1. Ищенко Виктор Игоревич – заместитель главы администрации 

Горноуральского городского округа, председатель жюри; 

2. Лунев Андрей Вадимович – начальник управления образования 

администрации Горноуральского городского округа; 

3. Барановская Ольга Владимировна – методист по работе с одаренными 

детьми МБУ ДО «Районный дом детского творчества»; 

 4. Кочурова Анна Владимировна – юрисконсульт МКУ «Центр развития 

образования»; 

5. Фирстова Карина Эдуардовна – методист МБУ ДО «Районный дом 

детского творчества». 
 


